
ПРОЕКТ
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «___» ___________ 20__ г. № ___
с. Алтайское

«О внесении изменений в решение
Алтайского районного Собрания
депутатов от 15.12.2020 года № 49
«О районном бюджете на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023
годов»

               Внести в решение Алтайского районного Собрания депутатов от 15.12.2020 года
№  49 «О районном бюджете  на  2021 год и на плановый период  2022 и  2023 годов»
следующие изменения:

I. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного  бюджета в сумме 529195 тыс.

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов,
в сумме  392968,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного  бюджета в сумме  550591,9 тыс. рублей;
3) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Алтайского  района на  1

января  2022 года  в  сумме  500 тыс. рублей, в  том  числе  верхний  предел  долга  по
муниципальным гарантиям Алтайского района в сумме  500 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме 21396,9 тыс. рублей.
Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
2. Утвердить основные характеристики районного  бюджета на  плановый период

2022 и 2023 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного  бюджета на 2022 год в сумме

458132,7 тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из
других бюджетов, в сумме  320791,7 тыс. рублей, и на  2023 год в сумме  460354,9 тыс.
рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов,
в сумме 320872,9  тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного  бюджета на 2022 год в сумме 458132,7 тыс.
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3440 тыс. рублей и на 2023
год в сумме 460354,9 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме
6980 тыс. рублей;

3) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Алтайского  района на  1
января  2023 года  в  сумме  3400 тыс. рублей, в  том  числе  верхний  предел  долга  по
муниципальным  гарантиям  Алтайского  района  в  сумме   3400 тыс. рублей  и  верхний
предел муниципального внутреннего долга Алтайского района на  1 января  2024 года в
сумме 3300 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
Алтайского района в сумме  3300 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2023 год в
сумме 0 тыс. рублей.

II. В приложении 9 строки:
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 5859 1359
Благоустройство 05 03 4900 400



заменить строками:
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1359 1359
Благоустройство 05 03 400 400;

в приложении 11 строки:
Комитет по финансам,
налоговой и кредитной
политике Администрации
Алтайского района
Алтайского края 092 36633,8 31641,4
Жилищно-коммунальное
хозяйство 092 05 4875 375
Благоустройство 092 05 03 4800 300

заменить строками:
Комитет по финансам,
налоговой и кредитной
политике Администрации
Алтайского района
Алтайского края 092 32133,8 31641,4
Жилищно-коммунальное
хозяйство 092 05 375 375
Благоустройство 092 05 03 300 300;

строки:
Иные расходы органов
местного самоуправления 092 05 03 99 0 00 00000 4500 0
Расходы на выполнение
других обязательств
государства 092 05 03 99 9 00 00000 4500 0
Национальный проект
«Жилье и городская среда» 092 05 03 99 9 F0 00000 4500 0
Федеральный проект
«Формирование комфортной
городской среды» в рамках
национального проекта
«Жилье и городская среда» 092 05 03 99 9 F2 00000 4500 0
Поддержка формирования
современной городской
среды 092 05 03 99 9 F2 55550 4500 0
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 092 05 03 99 9 F2 55550 244 4500 0

исключить;

в приложении 13 сроки:
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 5859 1359
Благоустройство 05 03 4900 400



заменить строками:
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 1359 1359
Благоустройство 05 03 400 400;

строки:
Иные расходы органов
местного самоуправления 05 03 99 0 00 00000 4500 0
Расходы на выполнение других
обязательств государства 05 03 99 9 00 00000 4500 0
Национальный проект «Жилье
и городская среда» 05 03 99 9 F0 00000 4500 0
Федеральный проект
«Формирование комфортной
городской среды» в рамках
национального проекта
«Жилье и городская среда» 05 03 99 9 F2 00000 4500 0
Поддержка формирования
современной городской среды 05 03 99 9 F2 55550 4500 0
Прочая закупка товаров, работ
и услуг 05 03 99 9 F2 55550 244 4500 0

исключить.

III. Изложить в новой редакции приложения  1, 8, 10, 12, 14 (табл. № 2, 4).
IV. Дополнить приложение 14 таблицами № 5-8.
V. Приложение 5  после строки:
092 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление  бюджетных  кредитов  другим

бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации  из  бюджетов  муниципальных
районов в валюте Российской Федерации

дополнить следующими строками:
303 Администрация Алтайского района Алтайского края;
303 01 06 01 00 05 0000 630  Средства от продажи акций и иных форм участия в

капитале, находящихся в собственности муниципальных районов.
VI. Часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Алтайского района

на 2021 год в сумме 13332,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета в
сумме  2755 тыс. рублей; на  2022 год в сумме  13272 тыс. рублей, в том числе за  счет
средств краевого бюджета в сумме  2755 тыс. рублей; на  2023 год в сумме  13837 тыс.
рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета в сумме 2755 тыс. рублей.

VII. Часть 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:
5. Установить объем бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации

Алтайского района Алтайского края на 2021 год в сумме 5200 тыс. рублей, на 2020 год в
сумме 100 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 100 тыс. рублей.

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                                           О.В. Воронкова

Глава Алтайского района                                                                                     С.В. Черепанов



Приложение 1
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Источники финансирования
дефицита районного бюджета на 2021 год

Код Источники финансирования дефицита
районного бюджета

Сумма, тыс.
рублей

01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ 21396,9

01 05 00 00 05 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета муниципального
района в течение финансового года 21396,9

01 06 04 01 05 0000 810

Исполнение муниципальных гарантий
муниципальных районов в валюте
Российской Федерации в случае, если
исполнение гарантом муниципальных
гарантий ведет к возникновению права
регрессного требования гаранта к
принципалу либо обусловлено уступкой
гаранту прав требования бенефициара к
принципалу -2000

01 06 05 01 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных юридическим лицам из
бюджетов муниципальных районов в
валюте Российской Федерации 2000

01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов муниципальных
районов в валюте Российской Федерации 2000

01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление  бюджетных  кредитов
другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской  Федерации  из  бюджетов
муниципальных  районов  в  валюте
Российской Федерации -2000



Приложение 8
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов районного бюджета на 2021 год

Наименование Р3 ПР Сумма, тыс.
рублей

Общегосударственные вопросы 01 41030,9
Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1135,5
Функционирование  законодательных  (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований 01 03 745
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,
высших  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 20359
Судебная система 01 05 8,1
Обеспечение  деятельности  финансовых, налоговых  и
таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 6600
Резервные фонды 01 11 3012,8
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9170,5
Национальная оборона 02 1934,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1934,5
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 5158,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная
безопасность 03 10 5028,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 130
Национальная экономика 04 15055,4
Общеэкономические вопросы 04 01 250
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 53
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 13332,4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1420
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 57640,2
Жилищное хозяйство 05 01 4
Коммунальное хозяйство 05 02 56063,2
Благоустройство 05 03 1573
Образование 07 369273,6
Дошкольное образование 07 01 75682
Общее образование 07 02 262799,7
Дополнительное образование детей 07 03 22630
Молодежная политика 07 07 1277,9
Другие вопросы в области образования 07 09 6884
Культура, кинематография 08 22269
Культура 08 01 22269



Социальная политика 10 24685,1
Пенсионное обеспечение 10 01 1566,9
Социальное обеспечение населения    10 03 2842,4
Охрана семьи и детства 10 04 20272
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3,8
Физическая культура и спорт 11 6830
Массовый спорт 11 02 6830
Средства массовой информации 12 250
Периодическая печать и издательства 12 02 250
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации 14 6465
Дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных
образований 14 01 3768,4
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2696,6
Итого расходов 550591,9



Приложение 10
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год

Наименование Код Р3 Пр ЦСР ВР Сумма,
тыс. рублей

Комитет по образованию и делам
молодежи администрации Алтайского
района Алтайского края 074 385367,7
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 074 03 84,2
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 074 03 14 84,2
Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения в
Алтайском районе» 074 03 14 10 0 00 00000 84,2
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 03 14 10 0 00 60990 84,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 03 14 10 0 00 60990 244 84,2
Национальная экономика 074 04 200
Общеэкономические вопросы 074 04 01 200
Муниципальная программа «Содействие
занятости населения Алтайского района» 074 04 01 13 0 00 00000 200
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 04 01 13 0 00 60990 200
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 04 01 13 0 00 60990 612 200
Образование 074 07 364671,5
Дошкольное образование 074 07 01 75682
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 01 57 0 00 00000 75682
Подпрограмма «Развитие дошкольного
образования в Алтайском районе»
муниципальной программы «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 01 57 1 00 00000 75682
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях 074 07 01 57 1 00 10390 17029
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 01 57 1 00 10390 611 17029
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 01 57 1 00 60990 1900



Оснащение образовательных
организаций, реализующих программы
дошкольного образования, современным
оборудованием, корпусной мебелью,
спортивным инвентарем, компьютерной
техникой 074 07 01 57 1 00 60991 1900
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 01 57 1 00 60991 612 1900
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в дошкольных
образовательных организациях за счет
средств краевого бюджета 074 07 01 57 1 00 70900 53019
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств 074 07 01 57 1 00 70900 321 35
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 01 57 1 00 70900 611 52984
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере дошкольного
образования 074 07 01 57 1 00 S0430 2264
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере дошкольного
образования за счет средств краевого
бюджета 074 07 01 57 1 00 S0431 2220
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 01 57 1 00 S0431 611 2220
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере дошкольного
образования за счет средств районного
бюджета 074 07 01 57 1 00 S0432 44
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 01 57 1 00 S0432 611 44
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере



дошкольного образования 074 07 01 57 1 00 S1190 1470
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
дошкольного образования за счет
средств краевого бюджета 074 07 01 57 1 00 S1191 1470
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 01 57 1 00 S1191 611 1470
Общее образование 074 07 02 262799,7
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 02 57 0 00 00000 262799,7
Подпрограмма «Развитие общего
образования в Алтайском районе»
муниципальной программы «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 02 57 2 00 00000 262799,7
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования и обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях 074 07 02 57 2 00 10400 19384
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 02 57 2 00 10400 611 19384
Ежемесячное денежное вознаграждение
за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных
общеобразовательных организаций 074 07 02 57 2 00 53032 17069
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 53032 612 17069
Организация питания отдельных
категорий обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций 074 07 02 57 2 00 60930 150
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 60930 612 150
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 02 57 2 00 60990 855
Разработка проектно-сметной
документации, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и
косметический ремонт
общеобразовательных организаций 074 07 02 57 2 00 60991 855



Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 60991 612 855
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования и обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях за счет средств краевого
бюджета 074 07 02 57 2 00 70910 203751
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств 074 07 02 57 2 00 70910 321 107
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 02 57 2 00 70910 611 203644
Организация питания отдельных
категорий обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций за
счет средств краевого бюджета 074 07 02 57 2 00 70930 1510
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 70930 612 1510
Организация бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в
муниципальных образовательных
организациях 074 07 02 57 2 00 L3042 13398,7
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 00 L3042 612 13398,7
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
общего образования 074 07 02 57 2 00 S1190 6182
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
общего образования за счет средств
краевого бюджета 074 07 02 57 2 00 S1191 6100
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 02 57 2 00 S1191 611 6100
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические



ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
общего образования за счет средств
районного бюджета 074 07 02 57 2 00 S1192 82
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 02 57 2 00 S1192 611 82
Национальный проект «Образование» 074 07 02 57 2 Е0 00000 500
Федеральный проект «Успех каждого
ребенка» в рамках национального
проекта «Образование» 074 07 02 57 2 Е2 00000 500
Создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий
физической культурой и спортом 074 07 02 57 2 Е2 50970 500
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 074 07 02 57 2 Е2 50970 612 500
Дополнительное образование детей 074 07 03 18027,9
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 03 57 0 00 00000 18027,9
Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования детей и
сферы отдыха и оздоровления детей в
Алтайском районе» муниципальной
программы «Развитие образования в
Алтайском районе» 074 07 03 57 3 00 00000 18027,9
Организация предоставления
дополнительного образования детей в
учреждении допобразования 074 07 03 57 3 00 10420 17727,9
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 03 57 3 00 10420 611 11923
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 03 57 3 00 10420 621 5804,9
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
дополнительного образования 074 07 03 57 3 00 S1190 300
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере



дополнительного образования за счет
средств краевого бюджета 074 07 03 57 3 00 S1191 300
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 03 57 3 00 S1191 611 100
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 03 57 3 00 S1191 621 200
Молодежная политика 074 07 07 1277,9
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 07 57 0 00 00000 1227,9
Муниципальная подпрограмма
«Развитие дополнительного образования
детей и сферы отдыха и оздоровления
детей в Алтайском районе»
муниципальной программы «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 07 57 3 00 00000 1227,9
Развитие системы отдыха и укрепления
здоровья детей 074 07 07 57 3 00 S3212 1227,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 07 57 3 00 S3212 244 272,8
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 074 07 07 57 3 00 S3212 621 955,1
Муниципальная программа «Развитие
молодежного движения в Алтайском
районе» 074 07 07 58 0 00 00000 50
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 07 58 0 00 60990 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 07 58 0 00 60990 244 50
Другие вопросы в области образования 074 07 09 6884
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 074 07 09 01 0 00 00000 4264
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000 3400
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110 3400
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 074 07 09 01 2 00 10110 121 2516,7
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 074 07 09 01 2 00 10110 122 14
Взносы по обязательному социальному



страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 01 2 00 10110 129 760
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 01 2 00 10110 244 103,1
Уплата прочих налогов, сборов 074 07 09 01 2 00 10110 852 6,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций 074 07 09 01 4 00 00000 864
Функционирование комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав и
организация и осуществление
деятельности по опеке и попечительству
над детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей 074 07 09 01 4 00 70090 864
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 074 07 09 01 4 00 70090 121 621,1
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 01 4 00 70090 129 187,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 01 4 00 70090 244 55,3
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 074 07 09 02 0 00 00000 2300
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 074 07 09 02 5 00 00000 2300
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты 074 07 09 02 5 00 10820 2300
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 074 07 09 02 5 00 10820 121 1532,3
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 074 07 09 02 5 00 10820 122 20
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 074 07 09 02 5 00 10820 129 462,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 02 5 00 10820 244 284,9
Муниципальная программа
«Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма в Алтайском
районе» 074 07 09 40 0 00 00000 50
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 09 40 0 00 60990 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 40 0 00 60990 244 50



Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 09 57 0 00 00000 270
Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка, повышение
квалификации и развитие кадрового
потенциала Алтайского района»
муниципальной программы «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 07 09 57 4 00 00000 120
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 09 57 4 00 60990 120
Мотивация педагогов к саморазвитию и
повышению  своей  профессиональной
компетентности 074 07 09 57 4 00 60992 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 57 4 00 60992 244 30
Проведение  районных  мероприятий,
профессиональных  конкурсов  для
педагогических работников 074 07 09 57 4 00 60993 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 57 4 00 60993 244 50
Организация курсов повышения
квалификации педагогических и
руководящих работников, участие
педагогов в выездных семинарах,
конференциях и других мероприятиях в
рамках повышения квалификации 074 07 09 57 4 00 60994 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 57 4 00 60994 244 30
Выплаты стипендий студентам,
обучающимся по договорам о целевом
обучении 074 07 09 57 4 00 60995 10
Стипендии 074 07 09 57 4 00 60995 340 10
Муниципальная подпрограмма
«Одаренные дети» муниципальной
программы «Развитие образования в
Алтайском районе» 074 07 09 57 8 00 00000 150
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 09 57 8 00 60990 150
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 07 09 57 8 00 60990 244 24
Стипендии 074 07 09 57 8 00 60990 340 126
Культура, кинематография 074 08 100
Культура 074 08 01 100
Муниципальная программа «Развитие
культуры муниципального образования
Алтайский район» 074 08 01 44 0 00 00000 100
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 08 01 44 0 00 60990 100
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 074 08 01 44 0 00 60990 622 100
Социальная политика 074 10 20312
Социальное обеспечение населения 074 10 03 40
Муниципальная программа «Развитие
системы образования в Алтайском
районе» 074 10 03 57 0 00 00000 40
Подпрограмма «Профессиональная



подготовка, переподготовка, повышение
квалификации и развитие кадрового
потенциала Алтайского района»
муниципальной программы «Развитие
образования в Алтайском районе» 074 10 03 57 4 00 00000 40
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 10 03 57 4 00 60990 40
Осуществление единовременных выплат
в целях поддержки молодых
специалистов, их привлечения в сельские
школы и закрепления в них 074 10 03 57 4 00 60991 40
Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам 074 10 03 57 4 00 60991 313 40
Охрана семьи и детства 074 10 04 20272
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 074 10 04 90 0 00 00000 20272
Иные вопросы в сфере социальной
политики 074 10 04 90 4 00 00000 20272
Компенсация части родительской платы
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность 074 10 04 90 4 00 70700 2416
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 10 04 90 4 00 70700 244 12
Приобретение товаров, работ, услуг в
пользу граждан в целях их социального
обеспечения 074 10 04 90 4 00 70700 323 2404
Содержание ребенка в семье опекуна
(попечителя) и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся
приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70800 17856
Выплаты приемной семье на содержание
подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70801 7437
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 10 04 90 4 00 70801 244 37
Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам 074 10 04 90 4 00 70801 313 7400
Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70802 3484
Приобретение товаров, работ, услуг в
пользу граждан в целях их социального
обеспечения 074 10 04 90 4 00 70802 323 3484
Выплаты семьям опекунов на
содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70803 6935
Прочая закупка товаров, работ и услуг 074 10 04 90 4 00 70803 244 35
Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам 074 10 04 90 4 00 70803 313 6900
Комитет по финансам, налоговой и
кредитной политике Администрации
Алтайского района Алтайского края 092 37395,5
Общегосударственные вопросы 092 01 15423,4



Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 092 01 06 6600
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 092 01 06 01 0 00 00000 6600
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 00000 6600
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 092 01 06 01 2 00 10110 6600
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 092 01 06 01 2 00 10110 121 4773,9
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 092 01 06 01 2 00 10110 122 50
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 092 01 06 01 2 00 10110 129 1441,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 01 06 01 2 00 10110 244 330,9
Уплата прочих налогов, сборов 092 01 06 01 2 00 10110 852 3,5
Резервные фонды 092 01 11 3012,8
Иные расходы органов местного
самоуправления 092 01 11 99 0 00 00000 3012,8
Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 3012,8
Резервные фонды местных
администраций 092 01 11 99 1 00 14100 3012,8
Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 3012,8
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 5810,6
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 092 01 13 02 0 00 00000 4200
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 092 01 13 02 5 00 00000 4200
Учреждения по обеспечению
хозяйственного обслуживания 092 01 13 02 5 00 10810 4200
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 092 01 13 02 5 00 10810 121 2784,3
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 092 01 13 02 5 00 10810 122 20
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 092 01 13 02 5 00 10810 129 840,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 01 13 02 5 00 10810 244 554,8



Иные расходы органов местного
самоуправления 092 01 13 99 0 00 00000 1610,6
Расходы на выполнение других
обязательств государства 092 01 13 99 9 00 00000 1610,6
Прочие выплаты по обязательствам
государства 092 01 13 99 9 00 14710 5
Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по
возмещению причиненного вреда 092 01 13 99 9 00 14710 831 5
Муниципальные гарантии 092 01 13 99 9 00 14720 500
Исполнение муниципальных гарантий 092 01 13 99 9 00 14720 843 500
Общерайонные фонды 092 01 13 99 9 00 14730 1105,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 01 13 99 9 00 14730 244 1105,6
Национальная оборона 092 02 1934,5
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 092 02 03 1934,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 092 02 03 01 0 00 00000 1934,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций 092 02 03 01 4 00 00000 1934,5
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 092 02 03 01 4 00 51180 1934,5
Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 1934,5
Национальная экономика 092 04 12094,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09 12094,2
Иные вопросы в области национальной
экономики 092 04 09 91 0 00 00000 11747,2
Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства 092 04 09 91 2 00 00000 11747,2
Содержание, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования населенных пунктов 092 04 09 91 2 00 61030 8529,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 04 09 91 2 00 61030 244 8529,7
Софинансирование реализации проектов
развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах 092 04 09 91 2 00 S0260 462,5
Ремонт дорог в селе Старобелокуриха
Алтайского района Алтайского края 092 04 09 91 2 00 S0261 307,5
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00 S0261 540 307,5
Ремонт дорог в поселке Даниловка
Алтайского района Алтайского края 092 04 09 91 2 00 S0262 155
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00 S0262 540 155
Софинансирование на проектирование,
строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 092 04 09 91 2 00 S1030 2755
Проектирование, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего



пользования местного значения за счет
средств краевого бюджета 092 04 09 91 2 00 S1031 2755
Прочая закупка товаров, работ и услуг 092 04 09 91 2 00 S1031 244 2755
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 092 04 09 98 0 00 00000 347
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 092 04 09 98 5 00 00000 347
Межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 092 04 09 98 5 00 60510 347
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60510 540 347
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 1213,4
Коммунальное хозяйство 092 05 02 75
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 092 05 02 98 0 00 00000 75
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 092 05 02 98 5 00 00000 75
Межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 092 05 02 98 5 00 60510 75
Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 98 5 00 60510 540 75
Благоустройство 092 05 03 1138,4
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 092 05 03 92 0 00 00000 873
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 092 05 03 92 9 00 00000 873
Софинансирование реализации проектов
развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах 092 05 03 92 9 00 S0260 873
Благоустройство кладбища в селе
Алтайское Алтайского района
Алтайского края 092 05 03 92 9 00 S0261 536
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 S0261 540 536
Благоустройство кладбища в селе Белое
Алтайского района Алтайского края 092 05 03 92 9 00 S0262 117,5
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 S0262 540 117,5
Благоустройство кладбища в селе
Россоши Алтайского района Алтайского
края 092 05 03 92 9 00 S0263 219,5
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 S0263 540 219,5
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов



Российской Федерации и
муниципальных образований 092 05 03 98 0 00 00000 265,4
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 092 05 03 98 5 00 00000 265,4
Межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 092 05 03 98 5 00 60510 265,4
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 60510 540 265,4
Культура, кинематография 092 08 265
Культура 092 08 01 265
Муниципальная программа «Развитие
культуры муниципального образования
Алтайский район» 092 08 01 44 0 00 00000 265
Софинансирование реализации проектов
развития общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах 092 08 01 44 0 00 S0260 265
Ремонт дома культуры в селе Куяган
Алтайского района Алтайского края 092 08 01 44 0 00 S0261 265
Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 44 0 00 S0261 540 265
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 092 14 6465
Дотации  на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований 092 14 01 3768,4
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам муниципальных
образований 092 14 01 98 0 00 00000 3768,4
Выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных
образований 092 14 01 98 1 00 00000 3768,4
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из районного
фонда финансовой поддержки поселений 092 14 01 98 1 00 60220 1989
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 092 14 01 98 1 00 60220 511 1989
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений за счет
средств краевого бюджета 092 14 01 98 1 00 70220 1779,4
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 092 14 01 98 1 00 70220 511 1779,4
Прочие  межбюджетные  трансферты
общего характера 092 14 03 2696,6
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам муниципальных
образований 092 14 03 98 0 00 00000 2696,6
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 092 14 03 98 5 00 00000 2696,6
Прочие межбюджетные трансферты,



передаваемые сельским поселениям, на
выполнение расходных обязательств
сельских поселений 092 14 03 98 5 00 60410 2696,6
Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 60410 540 2696,6
Администрация Алтайского района
Алтайского края 303 127828,7
Общегосударственные вопросы 303 01 25607,5
Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования 303 01 02 1135,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000 1135,5
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000 1135,5
Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 1135,5
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 02 01 2 00 10120 121 872,1
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 02 01 2 00 10120 129 263,4
Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 303 01 03 745
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 03 01 0 00 00000 745
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 03 01 2 00 00000 745
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 303 01 03 01 2 00 10110 151,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 03 01 2 00 10110 244 151,6
Руководитель контрольно-счетной
палаты муниципального образования 303 01 03 01 2 00 10160 593,4
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 03 01 2 00 10160 121 455,8
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 03 01 2 00 10160 129 137,6
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 303 01 04 20359
Руководство и управление в сфере



установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 20359
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 20359
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 20359
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 04 01 2 00 10110 121 14239
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда 303 01 04 01 2 00 10110 122 50
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 04 01 2 00 10110 129 4300
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 01 2 00 10110 244 804
Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 01 2 00 10110 247 936
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 303 01 04 01 2 00 10110 851 22
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 01 2 00 10110 852 8
Судебная система 303 01 05 8,1
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 05 01 0 00 00000 8,1
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000 8,1
Осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации 303 01 05 01 4 00 51200 8,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 05 01 4 00 51200 244 8,1
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 3359,9
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000 648,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 648,5
Проведение Всероссийской переписи
населения 2020 года 303 01 13 01 4 00 54690 402,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 01 4 00 54690 244 402,5
Функционирование административных
комиссий при местных администрациях 303 01 13 01 4 00 70060 246
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 13 01 4 00 70060 121 174,5
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 01 13 01 4 00 70060 129 52,7



Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 01 4 00 70060 244 18,8
Муниципальная программа
«Формирование здорового образа жизни
населения муниципального образования
Алтайский район» 303 01 13 56 0 00 00000 15
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 01 13 56 0 00 60990 15
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 56 0 00 60990 244 15
Иные вопросы в области национальной
экономики 303 01 13 91 0 00 00000 2655
Мероприятия по стимулированию
инвестиционной активности 303 01 13 91 1 00 00000 2655
Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по
муниципальной собственности 303 01 13 91 1 00 17380 2655
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 91 1 00 17380 244 2636
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 13 91 1 00 17380 852 19
Иные расходы органов местного
самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000 41,4
Расходы на выполнение других
обязательств государства 303 01 13 99 9 00 00000 41,4
Общерайонные фонды 303 01 13 99 9 00 14730 41,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 99 9 00 14730 244 9,4
Уплата иных платежей 303 01 13 99 9 00 14730 853 32
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 303 03 5074
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность 303 03 10 5028,2
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 03 10 02 0 00 00000 2867
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 03 10 02 5 00 00000 2867
Учреждения по обеспечению
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 303 03 10 02 5 00 10860 2867
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 03 10 02 5 00 10860 121 960,1
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 303 03 10 02 5 00 10860 129 290
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 02 5 00 10860 244 1616,9
Иные расходы органов местного
самоуправления 303 03 10 99 0 00 00000 2161,2
Резервные фонды 303 03 10 99 1 00 00000 2161,2
Резервные фонды местных
администраций 303 03 10 99 1 00 14100 2161,2



Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 99 1 00 14100 244 2161,2
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 303 03 14 45,8
Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения в
Алтайском районе» 303 03 14 10 0 00 00000 15,8
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 03 14 10 0 00 60990 15,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 14 10 0 00 60990 244 15,8
Муниципальная программа Алтайского
района «Профилактика преступлений и
иных правонарушений в Алтайском
районе» 303 03 14 11 0 00 00000 30
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 03 14 11 0 00 60990 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 14 11 0 00 60990 244 30
Национальная экономика 303 04 2761,2
Общеэкономические вопросы 303 04 01 50
Муниципальная программа  «Улучшение
условий  и  охраны  труда  в  Алтайском
районе» 303 04 01 68 0 00 00000 50
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 01 68 0 00 60990 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 01 68 0 00 60990 244 50
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 53
Иные вопросы в области национальной
экономики 303 04 05 91 0 00 00000 53
Мероприятия в области сельского
хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000 53
Отлов и содержание животных без
владельцев 303 04 05 91 4 00 70400 53
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 05 91 4 00 70400 244 53
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 1238,2
Иные вопросы в области национальной
экономики 303 04 09 91 0 00 00000 1238,2
Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000 1238,2
Содержание, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования населенных пунктов 303 04 09 91 2 00 61030 1238,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 2 00 61030 244 1238,2
Другие вопросы в области национальной
экономики 303 04 12 1420
Муниципальная программа «Развитие
туризма в Алтайском районе» 303 04 12 16 0 00 00000 200
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 12 16 0 00 60990 200
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 16 0 00 60990 244 200
Муниципальная программа «Поддержка
и развитие малого и среднего
предпринимательства в Алтайском



районе» 303 04 12 59 0 00 00000 340
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 12 59 0 00 60990 340
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 59 0 00 60990 244 340
Муниципальная программа
«Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту в Алтайском
районе» 303 04 12 67 0 00 00000 30
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 12 67 0 00 60990 30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 67 0 00 60990 244 30
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 04 12 92 0 00 00000 850
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 04 12 92 9 00 00000 850
Мероприятия в области строительства,
архитектуры и градостроительства 303 04 12 92 9 00 18040 850
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 92 9 00 18040 244 850
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 56426,8
Жилищное хозяйство 303 05 01 4
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 01 92 0 00 00000 4
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 01 92 9 00 00000 4
Мероприятия в области жилищного
хозяйства 303 05 01 92 9 00 18020 4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 01 92 9 00 18020 244 4
Коммунальное хозяйство 303 05 02 55988,2
Муниципальная программа «Развитие
комплексной системы обращения с
твердыми коммунальными отходами на
территории Алтайского района
Алтайского края» 303 05 02 36 0 00 00000 1064
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 05 02 36 0 00 60990 1064
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 36 0 00 60990 244 1064
Муниципальная программа
«Комплексное развитие коммунальной
инфраструктуры на территории
муниципального образования Алтайский
район» 303 05 02 42 0 00 00000 46213
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 05 02 42 0 00 60990 500
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 42 0 00 60990 244 500
Софинансирование мероприятий по
строительству, реконструкции, ремонту
и капитальному ремонту объектов
теплоснабжения 303 05 02 42 0 00 S0460 40527,9
Софинансирование мероприятий по
строительству, реконструкции, ремонту
и капитальному ремонту объектов



теплоснабжения за счет средств краевого
бюджета 303 05 02 42 0 00 S0461 38501,4
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 303 05 02 42 0 00 S0461 243 38501,4
Софинансирование мероприятий по
строительству, реконструкции, ремонту
и капитальному ремонту объектов
теплоснабжения за счет средств
районного бюджета 303 05 02 42 0 00 S0462 2026,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 303 05 02 42 0 00 S0462 243 2026,5
Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения населения
Алтайского района 303 05 02 42 0 00 S3020 5185,1
Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения населения
Алтайского района за счет средств
краевого бюджета 303 05 02 42 0 00 S3021 4925,8
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 303 05 02 42 0 00 S3021 243 4925,8
Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения населения
Алтайского районного за счет средств
местного бюджета 303 05 02 42 0 00 S3022 259,3
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 303 05 02 42 0 00 S3022 243 259,3
Муниципальная программа
«Газификация Алтайского района» 303 05 02 43 0 00 00000 7931,2
Софинансирование мероприятий по
газификации объектов Алтайского
района 303 05 02 43 0 00 S0622 7931,2
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 303 05 02 43 0 00 S0622 414 7931,2
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 02 92 0 00 00000 780
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 00000 780
Мероприятия в области коммунального
хозяйства 303 05 02 92 9 00 18030 780
Закупка энергетических ресурсов 303 05 02 92 9 00 18030 247 780
Благоустройство 303 05 03 434,6
Муниципальная программа «Развитие
комплексной системы обращения с
твердыми коммунальными отходами на



территории Алтайского района
Алтайского края» 303 05 03 36 0 00 00000 400
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 05 03 36 0 00 60990 400
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 36 0 00 60990 244 400
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000 34,6
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 34,6
Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 34,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18090 244 34,6
Образование 303 07 4602,1
Дополнительное образование детей 303 07 03 4602,1
Муниципальная программа «Развитие
образования в Алтайском районе» 303 07 03 57 0 00 00000 4602,1
Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования детей и
сферы отдыха и оздоровления детей в
Алтайском районе» муниципальной
программы «Развитие образования в
Алтайском районе» 303 07 03 57 3 00 00000 4602,1
Организация предоставления
дополнительного образования детей в
учреждении допобразования 303 07 03 57 3 00 10420 4602,1
Обеспечение персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей 303 07 03 57 3 00 10421 4602,1
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 303 07 03 57 3 00 10421 622 4602,1
Культура, кинематография 303 08 21904
Культура 303 08 01 21904
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 08 01 02 0 00 00000 21204
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений в сфере культуры 303 08 01 02 2 00 00000 21204
Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530 9081
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 08 01 02 2 00 10530 611 9081
Музеи и постоянные выставки 303 08 01 02 2 00 10560 1300
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 08 01 02 2 00 10560 611 1300
Библиотеки 303 08 01 02 2 00 10570 8438



Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 08 01 02 2 00 10570 611 8438
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере культуры 303 08 01 02 2 00 S0430 2185
Софинансирование расходов по оплате
труда работников муниципальных
учреждений в сфере культуры за счет
средств краевого бюджета 303 08 01 02 2 00 S0431 2185
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 08 01 02 2 00 S0431 611 2185
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
культуры 303 08 01 02 2 00 S1190 200
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
культуры за счет средств краевого
бюджета 303 08 01 02 2 00 S1191 200
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 08 01 02 2 00 S1191 611 200
Муниципальная программа «Развитие
культуры муниципального образования
Алтайский район» 303 08 01 44 0 00 00000 700
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 08 01 44 0 00 60990 700
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 44 0 00 60990 244 550
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 303 08 01 44 0 00 60990 612 150
Социальная политика 303 10 4373,1
Пенсионное обеспечение 303 10 01 1566,9
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 303 10 01 90 0 00 00000 1566,9
Иные вопросы в сфере социальной
политики 303 10 01 90 4 00 00000 1566,9
Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 1566,9
Иные пенсии, социальные доплаты к
пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 312 1566,9



Социальное обеспечение населения 303 10 03 2802,4
Муниципальная программа
«Комплексное развитие коммунальной
инфраструктуры на территории
муниципального образования Алтайский
район» 303 10 03 42 0 00 00000 958
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 10 03 42 0 00 60990 958
Приобретение тоаров, работ, услуг в
пользу граждан в целях их социального
обеспечения 303 10 03 42 0 00 60990 323 958
Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских
поселений Алтайского района» 303 10 03 52 0 00 00000 1392,4
Улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в
том числе молодых семей и молодых
специалистов 303 10 03 52 0 00 L5765 1392,4
Субсидии  гражданам  на  приобретение
жилья 303 10 03 52 0 00 L5765 322 1392,4
Муниципальная программа
«Привлечение и закрепление врачебных
кадров в муниципальном образовании
Алтайский район Алтайского края» 303 10 03 55 0 00 00000 300
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 10 03 55 0 00 60990 300
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств 303 10 03 55 0 00 60990 321 300
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 303 10 03 90 0 00 00000 126
Иные вопросы в сфере социальной
политики 303 10 03 90 4 00 00000 126
Социальная поддержка почетных
граждан 303 10 03 90 4 00 16120 126
Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам 303 10 03 90 4 00 16120 313 126
Иные расходы органов местного
самоуправления 303 10 03 99 0 00 00000 26
Резервные фонды 303 10 03 99 1 00 00000 26
Резервные фонды местных
администраций 303 10 03 99 1 00 14100 26
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств 303 10 03 99 1 00 14100 321 26
Другие  вопросы  в  области  социальной
политики 303 10 06 3,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 303 10 06 01 0 00 00000 3,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 10 06 01 4 00 00000 3,8



Осуществление государственных
полномочий по постановке на учет и
учету граждан, выехавших из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним
местностей, имеющих право на
получение жилищных субсидий 303 10 06 01 4 00 70110 3,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 10 06 01 4 00 70110 244 3,8
Физическая культура и спорт 303 11 6830
Массовый спорт 303 11 02 6830
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 11 02 02 0 00 00000 6330
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений в области спорта 303 11 02 02 4 00 00000 6330
Учреждения спорта 303 11 02 02 4 00 10480 6300
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 11 02 02 4 00 10480 621 6300
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
спорта 303 11 02 02 4 00 S1190 30
Софинансирование по обеспечению
расчетов за топливно-энергетические
ресурсы, потребленные
муниципальными учреждениями в сфере
спорта за счет средств краевого бюджета 303 11 02 02 4 00 S1191 30
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 11 02 02 4 00 S1191 621 30
Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в
Алтайском районе» 303 11 02 70 0 00 00000 500
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 11 02 70 0 00 60990 500
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 70 0 00 60990 244 500
Средства массовой информации 303 12 250
Периодическая печать и издательства 303 12 02 250
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 12 02 02 0 00 00000 250
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 12 02 02 5 00 00000 250
Учреждения в области средств массовой



информации 303 12 02 02 5 00 10870 250
Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 303 12 02 02 5 00 10870 621 250
Итого расходов 550591,9



Приложение 12
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
расходов классификации расходов районного бюджета на 2021 год

Наименование Р3 ПР ЦСР ВР Сумма, тыс.
рублей

Общегосударственные вопросы 01 41030,9
Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования 01 02 1135,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 02 01 0 00 00000 1135,5
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 01 02 01 2 00 00000 1135,5
Глава муниципального
образования 01 02 01 2 00 10120 1135,5
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 02 01 2 00 10120 121 872,1
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 02 01 2 00 10120 129 263,4
Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 01 03 745
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 03 01 0 00 00000 745
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 01 03 01 2 00 00000 745
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 01 03 01 2 00 10110 151,6
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 03 01 2 00 10110 244 151,6
Руководитель контрольно-счетной
палаты муниципального



образования 01 03 01 2 00 10160 593,4
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 03 01 2 00 10160 121 455,8
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 03 01 2 00 10160 129 137,6
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 01 04 20359
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 04 01 0 00 00000 20359
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 01 04 01 2 00 00000 20359
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 01 04 01 2 00 10110 20359
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 04 01 2 00 10110 121 14239
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 01 04 01 2 00 10110 122 50
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 04 01 2 00 10110 129 4300
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 04 01 2 00 10110 244 804
Закупка энергетических ресурсов 01 04 01 2 00 10110 247 936
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 04 01 2 00 10110 851 22
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01 2 00 10110 852 8
Судебная система 01 05 8,1
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 05 01 0 00 00000 8,1
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 05 01 4 00 00000 8,1
Осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов



общей юрисдикции в Российской
Федерации 01 05 01 4 00 51200 8,1
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 05 01 4 00 51200 244 8,1
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 6600
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 06 01 0 00 00000 6600
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 01 06 01 2 00 00000 6600
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 01 06 01 2 00 10110 6600
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 06 01 2 00 10110 121 4773,9
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 01 06 01 2 00 10110 122 50
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 06 01 2 00 10110 129 1441,7
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 06 01 2 00 10110 244 330,9
Уплата прочих налогов, сборов 01 06 01 2 00 10110 852 3,5
Резервные фонды 01 11 3012,8
Иные расходы органов местного
самоуправления 01 11 99 0 00 00000 3012,8
Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000 3012,8
Резервные фонды местных
администраций 01 11 99 1 00 14100 3012,8
Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 3012,8
Другие общегосударственные
вопросы 01 13 9170,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 01 13 01 0 00 00000 648,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 13 01 4 00 00000 648,5
Проведение Всероссийской
переписи населения 2020 года 01 13 01 4 00 54690 402,5
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 01 4 00 54690 244 402,5
Функционирование
административных комиссий при



местных администрациях 01 13 01 4 00 70060 246
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 13 01 4 00 70060 121 174,5
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 13 01 4 00 70060 129 52,7
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 01 4 00 70060 244 18,8
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 01 13 02 0 00 00000 4200
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
иных подведомственных
учреждений 01 13 02 5 00 00000 4200
Учреждения по обеспечению
хозяйственного обслуживания 01 13 02 5 00 10810 4200
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 01 13 02 5 00 10810 121 2784,3
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 01 13 02 5 00 10810 122 20
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 01 13 02 5 00 10810 129 840,9
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 02 5 00 10810 244 554,8
Муниципальная программа
«Формирование здорового образа
жизни населения муниципального
образования Алтайский район» 01 13 56 0 00 00000 15
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 01 13 56 0 00 60990 15
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 56 0 00 60990 244 15
Иные вопросы в области
национальной экономики 01 13 91 0 00 00000 2655
Мероприятия по стимулированию
инвестиционной активности 01 13 91 1 00 00000 2655
Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений
по муниципальной собственности 01 13 91 1 00 17380 2655
Прочая закупка товаров, работ и



услуг 01 13 91 1 00 17380 244 2636
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 91 1 00 17380 852 19
Иные расходы органов местного
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 1652
Расходы на выполнение других
обязательств государства 01 13 99 9 00 00000 1652
Прочие выплаты по обязательствам
государства 01 13 99 9 00 14710 5
Исполнение судебных актов
Российской Федерации и мировых
соглашений по возмещению
причиненного вреда 01 13 99 9 00 14710 831 5
Муниципальные гарантии 01 13 99 9 00 14720 500
Исполнение муниципальных
гарантий 01 13 99 9 00 14720 843 500
Общерайонные фонды 01 13 99 9 00 14730 1147
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 99 9 00 14730 244 1115
Уплата иных платежей 01 13 99 9 00 14730 853 32
Национальная оборона 02 1934,5
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 1934,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 02 03 01 0 00 00000 1934,5
Руководство и управление в сфере
установленных функций 02 03 01 4 00 00000 1934,5
Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 01 4 00 51180 1934,5
Субвенции 02 03 01 4 00 51180 530 1934,5
Национальная  безопасность  и
правоохранительная
деятельность 03 5158,2
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная безопасность 03 10 5028,2
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 03 10 02 0 00 00000 2867
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
иных подведомственных
учреждений 03 10 02 5 00 00000 2867
Учреждения по обеспечению
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 10 02 5 00 10860 2867
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 03 10 02 5 00 10860 121 960,1



Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 03 10 02 5 00 10860 129 290
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 10 02 5 00 10860 244 1616,9
Иные расходы органов местного
самоуправления 03 10 99 0 00 00000 2161,2
Резервные фонды 03 10 99 1 00 00000 2161,2
Резервные фонды местных
администраций 03 10 99 1 00 14100 2161,2
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 10 99 1 00 14100 244 2161,2
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 130
Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения в Алтайском
районе» 03 14 10 0 00 00000 100
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 03 14 10 0 00 60990 100
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 14 10 0 00 60990 244 100
Муниципальная программа
Алтайского района «Профилактика
преступлений и иных
правонарушений в Алтайском
районе» 03 14 11 0 00 00000 30
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 03 14 11 0 00 60990 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 14 11 0 00 60990 244 30
Национальная экономика 04 15055,4
Общеэкономические вопросы 04 01 250
Муниципальная программа
«Содействие занятости населения
Алтайского района» 04 01 13 0 00 00000 200
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 04 01 13 0 00 60990 200
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 04 01 13 0 00 60990 612 200
Муниципальная программа
«Улучшение условий и охраны
труда в Алтайском районе» 04 01 68 0 00 00000 50
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 04 01 68 0 00 60990 50



Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 01 68 0 00 60990 244 50
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 53
Иные вопросы в области
национальной экономики 04 05 91 0 00 00000 53
Мероприятия в области сельского
хозяйства 04 05 91 4 00 00000 53
Отлов и содержание животных без
владельцев 04 05 91 4 00 70400 53
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 05 91 4 00 70400 244 53
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 04 09 13332,4
Иные вопросы в области
национальной экономики 04 09 91 0 00 00000 12985,4
Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства 04 09 91 2 00 00000 12985,4
Содержание, капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог
общего пользования населенных
пунктов 04 09 91 2 00 61030 9767,9
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 09 91 2 00 61030 244 9767,9
Софинансирование реализации
проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на
местных инициативах 04 09 91 2 00 S0260 462,5
Ремонт дорог в селе
Старобелокуриха Алтайского
района Алтайского края 04 09 91 2 00 S0261 307,5
Иные межбюджетные трансферты 04 09 91 2 00 S0261 540 307,5
Ремонт дорог в поселке Даниловка
Алтайского района Алтайского
края 04 09 91 2 00 S0262 155
Иные межбюджетные трансферты 04 09 91 2 00 S0262 540 155
Софинансирование на
проектирование, строительство,
реконструкцию, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения 04 09 91 2 00 S1030 2755
Проектирование, строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения за счет средств
краевого бюджета 04 09 91 2 00 S1031 2755
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 09 91 2 00 S1031 244 2755
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 04 09 98 0 00 00000 347



Иные межбюджетные трансферты
общего характера 04 09 98 5 00 00000 347
Межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 04 09 98 5 00 60510 347
Иные межбюджетные трансферты 04 09 98 5 00 60510 540 347
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 1420
Муниципальная программа
«Развитие туризма в Алтайском
районе» 04 12 16 0 00 00000 200
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 04 12 16 0 00 60990 200
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 12 16 0 00 60990 244 200
Муниципальная программа
«Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в
Алтайском районе» 04 12 59 0 00 00000 340
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 04 12 59 0 00 60990 340
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 12 59 0 00 60990 244 340
Муниципальная программа
«Комплексные меры
противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному
обороту в Алтайскогм районе» 04 12 67 0 00 00000 30
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 04 12 67 0 00 60990 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 12 67 0 00 60990 244 30
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 04 12 92 0 00 00000 850
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 04 12 92 9 00 00000 850
Мероприятия в области
строительства, архитектуры и
градостроительства 04 12 92 9 00 18040 850
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 12 92 9 00 18040 244 850
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 57640,2
Жилищное хозяйство 05 01 4
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 92 0 00 00000 4



Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 92 9 00 00000 4
Мероприятия в области
жилищного хозяйства 05 01 92 9 00 18020 4
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 01 92 9 00 18020 244 4
Коммунальное хозяйство 05 02 56063,2
Муниципальная программа
«Развитие комплексной системы
обращения с твердыми
коммунальными отходами на
территории Алтайского района
Алтайского края» 05 02 36 0 00 00000 1064
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 05 02 36 0 00 60990 1064
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 02 36 0 00 60990 244 1064
Муниципальная программа
«Комплексное развитие
коммунальной инфраструктуры на
территории муниципального
образования Алтайский район» 05 02 42 0 00 00000 46213
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 05 02 42 0 00 60990 500
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 02 42 0 00 60990 244 500
Софинансирование мероприятий
по строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения 05 02 42 0 00 S0460 40527,9
Софинансирование мероприятий
по строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения за счет
средств краевого бюджета 05 02 42 0 00 S0461 38501,4
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 05 02 42 0 00 S0461 243 38501,4
Софинансирование мероприятий
по строительству, реконструкции,
ремонту и капитальному ремонту
объектов теплоснабжения за счет
средств районного бюджета 05 02 42 0 00 S0462 2026,5
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 05 02 42 0 00 S0462 243 2026,5
Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения



населения Алтайского района 05 02 42 0 00 S3020 5185,1
Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения
населения Алтайского района за
счет средств краевого бюджета 05 02 42 0 00 S3021 4925,8
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 05 02 42 0 00 S3021 243 4925,8
Софинансирование мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного водоснабжения
населения Алтайского районного
за счет средств местного бюджета 05 02 42 0 00 S3022 259,3
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного
(муниципального) имущества 05 02 42 0 00 S3022 243 259,3
Муниципальная программа
«Газификация Алтайского района» 05 02 43 0 00 00000 7931,2
Софинансирование мероприятий
по газификации объектов
Алтайского района 05 02 43 0 00 S0622 7931,2
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 05 02 43 0 00 S0622 414 7931,2
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 02 92 0 00 00000 780
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 02 92 9 00 00000 780
Мероприятия в области
коммунального хозяйства 05 02 92 9 00 18030 780
Закупка энергетических ресурсов 05 02 92 9 00 18030 247 780
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 05 02 98 0 00 00000 75
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 05 02 98 5 00 00000 75
Межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 05 02 98 5 00 60510 75
Иные межбюджетные трансферты 05 02 98 5 00 60510 540 75
Благоустройство 05 03 1573
Муниципальная программа
«Развитие комплексной системы
обращения с твердыми



коммунальными отходами на
территории Алтайского района
Алтайского края» 05 03 36 0 00 00000 400
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 05 03 36 0 00 60990 400
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 36 0 00 60990 244 400
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 03 92 0 00 00000 907,6
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 03 92 9 00 00000 907,6
Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090 34,6
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 92 9 00 18090 244 34,6
Софинансирование реализации
проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на
местных инициативах 05 03 92 9 00 S0260 873
Благоустройство кладбища в селе
Алтайское Алтайского района
Алтайского края 05 03 92 9 00 S0261 536
Иные межбюджетные трансферты 05 03 92 9 00 S0261 540 536
Благоустройство кладбища в селе
Белое Алтайского района
Алтайского края 05 03 92 9 00 S0262 117,5
Иные межбюджетные трансферты 05 03 92 9 00 S0262 540 117,5
Благоустройство кладбища в селе
Россоши Алтайского района
Алтайского края 05 03 92 9 00 S0263 219,5
Иные межбюджетные трансферты 05 03 92 9 00 S0263 540 219,5
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 05 03 98 0 00 00000 265,4
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 05 03 98 5 00 00000 265,4
Межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 05 03 98 5 00 60510 265,4
Иные межбюджетные трансферты 05 03 98 5 00 60510 540 265,4
Образование 07 369273,6
Дошкольное образование 07 01 75682
Муниципальная программа
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 01 57 0 00 00000 75682
Подпрограмма «Развитие
дошкольного образования в
Алтайском районе»



муниципальной программы
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 01 57 1 00 00000 75682
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав граждан
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в дошкольных
образовательных организациях 07 01 57 1 00 10390 17029
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 57 1 00 10390 611 17029
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 01 57 1 00 60990 1900
Оснащение образовательных
организаций, реализующих
программы дошкольного
образования, современным
оборудованием, корпусной
мебелью, спортивным инвентарем,
компьютерной техникой 07 01 57 1 00 60991 1900
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 01 57 1 00 60991 612 1900
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав граждан
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в дошкольных
образовательных организациях за
счет средств краевого бюджета 07 01 57 1 00 70900 53019
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 07 01 57 1 00 70900 321 35
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 57 1 00 70900 611 52984
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в
сфере дошкольного образования 07 01 57 1 00 S0430 2264
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в



сфере дошкольного образования за
счет средств краевого бюджета 07 01 57 1 00 S0431 2220
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 57 1 00 S0431 611 2220
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в
сфере дошкольного образования за
счет средств районного бюджета 07 01 57 1 00 S0432 44
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 57 1 00 S0432 611 44
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере
дошкольного образования 07 01 57 1 00 S1190 1470
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере
дошкольного образования за счет
средств краевого бюджета 07 01 57 1 00 S1191 1470
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 01 57 1 00 S1191 611 1470
Общее образование 07 02 262799,7
Муниципальная программа
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 02 57 0 00 00000 262799,7
Подпрограмма «Развитие общего
образования в Алтайском районе»
муниципальной программы
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 02 57 2 00 00000 262799,7
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и



бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования и обеспечение
дополнительного образования
детей в муниципальных
общеобразовательных
организациях 07 02 57 2 00 10400 19384
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 02 57 2 00 10400 611 19384
Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам муниципальных
общеобразовательных организаций 07 02 57 2 00 53032 17069
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 53032 612 17069
Организация питания отдельных
категорий обучающихся
муниципальных
общеобразовательных организаций 07 02 57 2 00 60930 150
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 60930 612 150
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 02 57 2 00 60990 855
Разработка проектно-сметной
документации, строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт и косметический ремонт
общеобразовательных организаций 07 02 57 2 00 60991 855
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 60991 612 855
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования и обеспечение
дополнительного образования
детей в муниципальных
общеобразовательных
организациях за счет средств
краевого бюджета 07 02 57 2 00 70910 203751
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных



обязательств 07 02 57 2 00 70910 321 107
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 02 57 2 00 70910 611 203644
Организация питания отдельных
категорий обучающихся
муниципальных
общеобразовательных организаций
за счет средств краевого бюджета 07 02 57 2 00 70930 1510
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 70930 612 1510
Организация бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в муниципальных
образовательных организациях 07 02 57 2 00 L3042 13398,7
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 00 L3042 612 13398,7
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере общего
образования 07 02 57 2 00 S1190 6182
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере общего
образования за счет средств
краевого бюджета 07 02 57 2 00 S1191 6100
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 02 57 2 00 S1191 611 6100
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере общего
образования за счет средств
районного бюджета 07 02 57 2 00 S1192 82
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на



оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 02 57 2 00 S1192 611 82
Национальный проект
«Образование» 07 02 57 2 Е0 00000 500
Федеральный проект «Успех
каждого ребенка» в рамках
национального проекта
«Образование» 07 02 57 2 Е2 00000 500
Создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности, условий для
занятий физической культурой и
спортом 07 02 57 2 Е2 50970 500
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 07 02 57 2 Е2 50970 612 500
Дополнительное образование детей 07 03 22630
Муниципальная программа
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 03 57 0 00 00000 22630
Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования
детей и сферы отдыха и
оздоровления детей в Алтайском
районе» муниципальной
программы «Развитие образования
в Алтайском районе» 07 03 57 3 00 00000 22630
Организация предоставления
дополнительного образования
детей в учреждении
допобразования 07 03 57 3 00 10420 22330
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 03 57 3 00 10420 611 11923
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 03 57 3 00 10420 621 5804,9
Обеспечение
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей 07 03 57 3 00 10421 4602,1
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 07 03 57 3 00 10421 622 4602,1
Софинансирование по
обеспечению расчетов за



топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере
дополнительного образования 07 03 57 3 00 S1190 300
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере
дополнительного образования за
счет средств краевого бюджета 07 03 57 3 00 S1191 300
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 03 57 3 00 S1191 611 100
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 03 57 3 00 S1191 621 200
Молодежная политика 07 07 1277,9
Муниципальная программа
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 07 57 0 00 00000 1227,9
Муниципальная подпрограмма
«Развитие дополнительного
образования детей и сферы отдыха
и оздоровления детей в Алтайском
районе» муниципальной
программы «Развитие образования
в Алтайском районе» 07 07 57 3 00 00000 1227,9
Развитие системы отдыха и
укрепления здоровья детей 07 07 57 3 00 S3212 1227,9
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 07 57 3 00 S3212 244 272,8
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 07 07 57 3 00 S3212 621 955,1
Муниципальная программа
«Развитие молодежного движения
в Алтайском районе» 07 07 58 0 00 00000 50
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 07 58 0 00 60990 50



Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 07 58 0 00 60990 244 50
Другие вопросы в области
образования 07 09 6884
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 07 09 01 0 00 00000 4264
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 07 09 01 2 00 00000 3400
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 07 09 01 2 00 10110 3400
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 07 09 01 2 00 10110 121 2516,7
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 07 09 01 2 00 10110 122 14
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 07 09 01 2 00 10110 129 760
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 01 2 00 10110 244 103,1
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 01 2 00 10110 852 6,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций 07 09 01 4 00 00000 864
Функционирование комиссий по
делам несовершеннолетних и
защите их прав и организация и
осуществление деятельности по
опеке и попечительству над
детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения
родителей 07 09 01 4 00 70090 864
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 07 09 01 4 00 70090 121 621,1
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 07 09 01 4 00 70090 129 187,6
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 01 4 00 70090 244 55,3
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 07 09 02 0 00 00000 2300
Расходы на обеспечение



деятельности (оказание услуг)
иных подведомственных
учреждений 07 09 02 5 00 00000 2300
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные
комбинаты, логопедические
пункты 07 09 02 5 00 10820 2300
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов 07 09 02 5 00 10820 121 1532,3
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 07 09 02 5 00 10820 122 20
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов 07 09 02 5 00 10820 129 462,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 02 5 00 10820 244 284,9
Муниципальная программа
«Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма в Алтайском
районе» 07 09 40 0 00 00000 50
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 09 40 0 00 60990 50
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 40 0 00 60990 244 50
Муниципальная программа
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 09 57 0 00 00000 270
Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка,
повышение квалификации и
развитие кадрового потенциала
Алтайского района»
муниципальной программы
«Развитие образования в
Алтайском районе» 07 09 57 4 00 00000 120
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 09 57 4 00 60990 120
Мотивация  педагогов  к
саморазвитию и повышению своей
профессиональной компетентности 07 09 57 4 00 60992 30
Прочая закупка товаров, работ и



услуг 07 09 57 4 00 60992 244 30
Проведение районных
мероприятий, профессиональных
конкурсов для педагогических
работников 07 09 57 4 00 60993 50
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 57 4 00 60993 244 50
Организация курсов повышения
квалификации педагогических и
руководящих работников, участие
педагогов в выездных семинарах,
конференциях и других
мероприятиях в рамках повышения
квалификации 07 09 57 4 00 60994 30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 57 4 00 60994 244 30
Выплаты стипендий студентам,
обучающимся по договорам о
целевом обучении 07 09 57 4 00 60995 10
Стипендии 07 09 57 4 00 60995 340 10
Муниципальная подпрограмма
«Одаренные дети» муниципальной
программы «Развитие образования
в Алтайском районе» 07 09 57 8 00 00000 150
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 07 09 57 8 00 60990 150
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 07 09 57 8 00 60990 244 24
Стипендии 07 09 57 8 00 60990 340 126
Культура, кинематография 08 22269
Культура 08 01 22269
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 08 01 02 0 00 00000 21204
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в
сфере культуры 08 01 02 2 00 00000 21204
Учреждения культуры 08 01 02 2 00 10530 9081
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 01 02 2 00 10530 611 9081
Музеи и постоянные выставки 08 01 02 2 00 10560 1300
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных



(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 01 02 2 00 10560 611 1300
Библиотеки 08 01 02 2 00 10570 8438
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 01 02 2 00 10570 611 8438
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в
сфере культуры 08 01 02 2 00 S0430 2185
Софинансирование расходов по
оплате труда работников
муниципальных учреждений в
сфере культуры за счет средств
краевого бюджета 08 01 02 2 00 S0431 2185
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 01 02 2 00 S0431 611 2185
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере культуры 08 01 02 2 00 S1190 200
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере культуры за
счет средств краевого бюджета 08 01 02 2 00 S1191 200
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 08 01 02 2 00 S1191 611 200
Муниципальная программа
«Развитие культуры
муниципального образования
Алтайский район» 08 01 44 0 00 00000 1065
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 08 01 44 0 00 60990 800
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 08 01 44 0 00 60990 244 550



Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 08 01 44 0 00 60990 612 150
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 08 01 44 0 00 60990 622 100
Софинансирование реализации
проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на
местных инициативах 08 01 44 0 00 S0260 265
Ремонт дома культуры в селе
Куяган Алтайского района
Алтайского края 08 01 44 0 00 S0261 265
Иные межбюджетные трансферты 08 01 44 0 00 S0261 540 265
Социальная политика 10 24685,1
Пенсионное обеспечение 10 01 1566,9
Иные вопросы в отраслях
социальной сферы 10 01 90 0 00 00000 1566,9
Иные вопросы в сфере социальной
политики 10 01 90 4 00 00000 1566,9
Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270 1566,9
Иные пенсии, социальные доплаты
к пенсиям 10 01 90 4 00 16270 312 1566,9
Социальное обеспечение населения 10 03 2842,4
Муниципальная программа
«Комплексное развитие
коммунальной инфраструктуры на
территории муниципального
образования Алтайский район» 10 03 42 0 00 00000 958
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 10 03 42 0 00 60990 958
Приобретение тоаров, работ, услуг
в пользу граждан в целях их
социального обеспечения 10 03 42 0 00 60990 323 958
Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских
поселений Алтайского района» 10 03 52 0 00 00000 1392,4
Улучшение жилищных условий
граждан, проживающих в сельской
местности, в том числе молодых
семей и молодых специалистов 10 03 52 0 00 L5765 1392,4
Субсидии  гражданам  на
приобретение жилья 10 03 52 0 00 L5765 322 1392,4
Муниципальная программа
«Привлечение и закрепление
врачебных кадров в
муниципальном образовании
Алтайский район Алтайского края» 10 03 55 0 00 00000 300
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 10 03 55 0 00 60990 300
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных



обязательств 10 03 55 0 00 60990 321 300
Муниципальная программа
«Развитие системы образования в
Алтайском районе» 10 03 57 0 00 00000 40
Подпрограмма «Профессиональная
подготовка, переподготовка,
повышение квалификации и
развитие кадрового потенциала
Алтайского района»
муниципальной программы
«Развитие образования в
Алтайском районе» 10 03 57 4 00 00000 40
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 10 03 57 4 00 60990 40
Осуществление единовременных
выплат в целях поддержки
молодых специалистов, их
привлечения в сельские школы и
закрепления в них 10 03 57 4 00 60991 40
Пособия, компенсации, меры
социальной  поддержки  по
публичным нормативным
обязательствам 10 03 57 4 00 60991 313 40
Иные вопросы в отраслях
социальной сферы 10 03 90 0 00 00000 126
Иные вопросы в сфере социальной
политики 10 03 90 4 00 00000 126
Социальная поддержка почетных
граждан 10 03 90 4 00 16120 126
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по
публичным нормативным
обязательствам 10 03 90 4 00 16120 313 126
Иные расходы органов местного
самоуправления 10 03 99 0 00 00000 26
Резервные фонды 10 03 99 1 00 00000 26
Резервные фонды местных
администраций 10 03 99 1 00 14100 26
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 10 03 99 1 00 14100 321 26
Охрана семьи и детства 10 04 20272
Иные вопросы в отраслях
социальной сферы 10 04 90 0 00 00000 20272
Иные вопросы в сфере социальной
политики 10 04 90 4 00 00000 20272
Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими
образовательные программы
дошкольного образования в



организациях, осуществляющих
образовательную деятельность 10 04 90 4 00 70700 2416
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 10 04 90 4 00 70700 244 12
Приобретение товаров, работ,
услуг в пользу граждан в целях их
социального обеспечения 10 04 90 4 00 70700 323 2404
Содержание ребенка в семье
опекуна (попечителя) и приемной
семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному
родителю 10 04 90 4 00 70800 17856
Выплаты приемной семье на
содержание подопечных детей 10 04 90 4 00 70801 7437
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 10 04 90 4 00 70801 244 37
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по
публичным нормативным
обязательствам 10 04 90 4 00 70801 313 7400
Вознаграждение приемному
родителю 10 04 90 4 00 70802 3484
Приобретение товаров, работ,
услуг в пользу граждан в целях их
социального обеспечения 10 04 90 4 00 70802 323 3484
Выплаты семьям опекунов на
содержание подопечных детей 10 04 90 4 00 70803 6935
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 10 04 90 4 00 70803 244 35
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по
публичным нормативным
обязательствам 10 04 90 4 00 70803 313 6900
Другие  вопросы  в  области
социальной политики 10 06 3,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления 10 06 01 0 00 00000 3,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций 10 06 01 4 00 00000 3,8
Осуществление государственных
полномочий по постановке на учет
и учету граждан, выехавших из
районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей,
имеющих право на получение
жилищных субсидий 10 06 01 4 00 70110 3,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 10 06 01 4 00 70110 244 3,8
Физическая культура и спорт 11 6830
Массовый спорт 11 02 6830
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)



подведомственных учреждений 11 02 02 0 00 00000 6330
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений в
области спорта 11 02 02 4 00 00000 6330
Учреждения спорта 11 02 02 4 00 10480 6300
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 11 02 02 4 00 10480 621 6300
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере спорта 11 02 02 4 00 S1190 30
Софинансирование по
обеспечению расчетов за
топливно-энергетические ресурсы,
потребленные муниципальными
учреждениями в сфере спорта за
счет средств краевого бюджета 11 02 02 4 00 S1191 30
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 11 02 02 4 00 S1191 621 30
Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и
спорта в Алтайском районе» 11 02 70 0 00 00000 500
Расходы на реализацию
мероприятий муниципальных
программ 11 02 70 0 00 60990 500
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 11 02 70 0 00 60990 244 500
Средства массовой информации 12 250
Периодическая печать и
издательства 12 02 250
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 12 02 02 0 00 00000 250
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
иных подведомственных
учреждений 12 02 02 5 00 00000 250
Учреждения в области средств
массовой информации 12 02 02 5 00 10870 250
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое



обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 12 02 02 5 00 10870 621 250
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации 14 6465
Дотации  на выравнивание
бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 14 01 3768,4
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
муниципальных образований 14 01 98 0 00 00000 3768,4
Выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных
образований 14 01 98 1 00 00000 3768,4
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из
районного фонда финансовой
поддержки поселений 14 01 98 1 00 60220 1989
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности 14 01 98 1 00 60220 511 1989
Выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений за счет
средств краевого бюджета 14 01 98 1 00 70220 1779,4
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности 14 01 98 1 00 70220 511 1779,4
Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 14 03 2696,6
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
муниципальных образований 14 03 98 0 00 00000 2696,6
Иные межбюджетные трансферты
общего характера 14 03 98 5 00 00000 2696,6
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
сельским поселениям, на
выполнение расходных
обязательств сельских поселений 14 03 98 5 00 60410 2696,6
Иные межбюджетные трансферты 14 03 98 5 00 60410 540 2696,6
Итого расходов 550591,9



   Приложение 14
              к решению Алтайского районного

              Собрания депутатов
                                                           «О районном бюджете на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»
                                    Таблица  № 2

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на выполнение
расходных обязательств сельских поселений на 2021 год

Наименование
муниципального образования

Сумма, тыс.
рублей

Беловский 600
Куяганский 444
Куячинский 311
Макарьевский 560
Нижнекаменский 103
Пролетарский 53
Россошинский 585,6
Старобелокурихинский 40
Итого: 2696,6



Таблица  № 4

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за  счет средств
муниципального дорожного фонда на осуществление полномочий по организации

дорожной деятельности в границах поселения на 2021 год

Наименование
муниципального образования

Сумма, тыс.
рублей

Беловский 33
Куяганский 66
Куячинский 44
Макарьевский 54
Нижнекаменский 150
Итого: 347



Таблица 5

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за  счет средств
районного бюджета на осуществление полномочий по организации в границах поселения

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения на 2021 год

Наименование
муниципального образования

Сумма, тыс.
рублей

Россошинский 75
Итого: 75



Таблица 6

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за  счет средств
районного бюджета на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг и

содержанию мест захоронения на 2021 год

Наименование
муниципального образования

Сумма, тыс.
рублей

Айский 12,3
Алтайский 54,8
Беловский 1,5
Куяганский 3,3
Куячинский 3,5
Макарьевский 1,6
Нижнекаменский 8
Пролетарский 5
Россошинский 3,9
Старобелокурихинский 6,1
Итого: 100



Таблица 7

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за  счет средств
районного бюджета на осуществление полномочий по организации сбора и вывоза

бытовых отходов и мусора на 2021 год

Наименование
муниципального образования

Сумма, тыс.
рублей

Алтайский 109,6
Беловский 3
Куяганский 6,6
Куячинский 7
Макарьевский 3,2
Нижнекаменский 16
Россошинский 7,8
Старобелокурихинский 12,2
Итого: 165,4



Таблица  № 8

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию
проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан,
за  счет средств районного бюджета и средств от физических и юридических лиц на 2021

год

Наименование
муниципального образования

Сумма, тыс.
рублей

Алтайский 536
Беловский 117,5
Куяганский 265
Россошинский 219,5
Старобелокурихинский 462,5
Итого: 1600,5


